

Orient Genuss
Bleichstr. 82
75173 Pforzheim
Tel: 07231/6062340
Mail:info@orient-genuss.de



Produktspezifikation (Product Specification)

PRODUKT / PRODUCT:	Zitronade/Succade, 1/2 Schalen / 1/2 candied lemon peel "succade"
BEZEICHUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Zitronat, halbe Schalen / <i>candied lemon peel, halves</i>
ARTIKEL NR. / ARTICLE NO:	0539000
HERKUNFT / ORIGIN:	Italien / <i>Italy</i>
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	kandierte Zitronat 1/2-Schalen / <i>candied 1/2 lemon peel</i>
HINWEIS / NOTE:	Es können Kerne oder Kernfragmente enthalten sein. / <i>Kernels and kernel fragments are possible.</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	53,7 % Zitronatzitrone , 29 % Glukose-Fruktose-Sirup, 17,2 % Saccharose, Säuerungsmittel: Citronensäure / 53,7 % citron , 29 % <i>glucose fructose syrup</i> , 17,2 % <i>sucrose</i> , <i>acidifier: citric acid</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15 °C), trocken und dunkel / <i>cold (10 - 15 °C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	4 kg im Polyethylenbeutel und Umkarton / <i>in polyethylene bag and carton</i>
<u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	halbe, grüne, getrocknete Zitronatschalen / <i>half, green, dried lemon peels</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, fruchtig, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, fruity, without foreign smell</i>
GESCHMACK / TASTE:	aromatisch, bittersüß, nach Zitronat, ohne Fremdgeschmack / <i>aromatic, bittersweet, like lemon peel, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	bissfest, klebrig / <i>firm to the bite, sticky</i>
<u>CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:</u>	
OPTISCHER RÜCKSTAND / VISUAL BACKWARDNESS:	max. 76 °Bx
PH-WERT / PH-VALUE:	max. 4,0

Orient Genuss
Bleichstr. 82
75173 Pforzheim
Tel: 07231/6062340
Mail: info@orient-genuss.de



MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:

GESAMTKEIMZAHL / TOTAL PLATE COUNT:	< 100.000 KbE/g / cfu/g
SCHIMMELPILZE / MOULDS:	< 10.000 KbE/g / cfu/g
ENTEROBACTERIACEAE / ENTEROBACTERIACEAE:	< 1.000 KbE/g / cfu/g
ESCHERICHIA COLI / ESCHERICHIA COLI:	< 100 KbE/g / cfu/g
SALMONELLEN / SALMONELLA:	negativ / negative (in 125 g)

DURCHSCHNITTLLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)

ENERGIE / ENERGY (in kJ):	1324
ENERGIE / ENERGY (in kcal):	312
FETT / FAT:	0 g
-DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS:	0 g
KOHLLENHYDRATE / CARBOHYDRATES:	75,7 g
-DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR:	66,9 g
BALLASTSTOFFE / DIETARY FIBRE:	4,0 g
EIWEIß / PROTEIN:	0,1 g
SALZ / SALT:	0,30 g

GVO / GMO:

Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 und wurde nicht aus gentechnisch verändertem Material hergestellt. /
The product is in accordance to EEC regulations 1829/2003 and 1830/2003 and is not produced with GMO material.

BESTRAHLUNG / IONIZING RADIATION:

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.
The product is not treated with ionizing radiation.

ALLERGENE / ALLERGENS:

Keine Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.
No allergens contained according to EU Regulation 1169/2011.

DATUM / DATE:

15.10.2020

ERSTELLT VON / COMPILED BY:

Galina Rabotova

blaue Farbmarkierung = Änderungen in der neuen Version /
blue color marking = changes in the new version